
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

ПРИКАЗ 
 

20.04.2020 года № 64 
пгт. Ачит 
 
О продолжении реализации дополнительных  
общеобразовательных общеразвивающих программ  
с применением электронного обучения и  
дистанционных образовательных технологий  
в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» 
 
На основании указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №100-УГ «О введении 

на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных 
мер по защите населения от новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)», с изменениями 
внесенными указами Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 
143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 
158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 
176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ и от 21.04.2020 
№195-УГ. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. В МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» продолжить образовательную деятельность в форме 

дистанного обучения с 20 апреля 2020 года до особого распоряжения по отмене режима повышенной 
готовности.  

2. Педагогам дополнительного образования: 
2.1. В период с 20 апреля 2020 года продолжить реализацию дополнительных образовательных 

общеразвивающих программ осуществлять удаленно с использованием электронных 
образовательных технологий, социальных сетей, мессенджеров, позволяющих осуществлять 
взаимодействие обучающихся опосредованно, в соответствии с утвержденным директором 
расписания работы детских объединений на 2019-2020 учебный год на период дистанционного 
обучения. 

2.2. Уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о продолжении 
дистанционного обучения с 20 апреля 2020 года через официальный сайт учреждения, родительские 
чаты мессенджеров, социальные сети.  

2.3.  Провести инструктажи и беседы с обучающимися и с их родителями по соблюдению 
требований санитарного законодательства в части касающихся правил работы за компьютером 
(соблюдение продолжительности работы за компьютером, перерывы и др.), удаленно, через 
родительские чаты мессенджеров и социальные сети. 

2.4.  В период с 20 апреля 2020 года ежедневно до 18.00 передавать информацию по 
организации дистанционного обучения заместителю директора по УВР, Пупышевой Александре 
Андреевне, на электронную почту (acdod@yandex.ru). 

2.5. Разработать личный план работы занятий в соответствии с расписанием детских 
объединений и предоставить по утвержденной форме методисту Токмаковой Марине Вячеславовне 
на электронную почту (acdod@yandex.ru). 

2.6. Своевременно размещать и отправлять учебный материал для занятий в соответствии с 
утвержденным директором расписания детских объединений с использованием электронных 
образовательных технологий, социальных сетей, мессенджеров. 



  



Приложение №1  
к приказу МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»  
от 20.04.2020 №64 

 
 

График работы педагогических работников в здании учреждения  
МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» 

 
Дата Ф.И.О.  Должность 

с 20.04.2020 

Савватеева Т.А. Директор МКУ ДО АГО  
«Ачитский ЦДО 

Пупышева А.А. Заместитель директора по УВР 

Стахеева Н.Г. 
Руководитель муниципального 
опорного центра дополнительного 
образования АГО 

Стахеева Т.А. Методист  

Токмакова М.В. Методист  

 


